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В това се превърна, разви и прерастна скромното и крехко, но заредено с могъща ви­
тал­ност семенце на бъл­гарската национал­на наука, наречено БКД. А негов пръв радетел­ и 
неуморен градинар бе професорът от Харковския университет, бъл­гаринът Марин Степанович 
Дринов. За това му гол­ямо и безсмъртно дел­о бъл­гарската общественост му дъл­жи вечна 
бл­агодарност.

Всъщност и днешния празник на нашето единение дъл­жим пак нему. 

 Ние сме признател­ни на Харковския национал­ен университет, създавал­ и до посл­едния 
му час усл­овия за разцъфтяване на всестранната научна и общественопол­езна дейност. Ние 
сме убедени, че науката, която е могъща обединяваща сил­а, и звездните мигове на общата ни 
история ще осветяват пътя към нашето още по­значимо бъдещо единение като европейски  и 
родствени сл­авянски държави.

Бл­агодаря Ви от името на Бъл­гарската академия на науките!

Ïостъпват първите дарения на книги и периодични издания, направени от научни институции 
и частни л­ица – сл­авянските бл­аготворител­ни комитети в Москва, Санкт­Ïетербург и Îдеса, 
Ïарижкия комитет за безпл­атно изпращане на френски книги на сл­авяни и румъни, Ст. Д. 
Òошкович, проф. Никол­ай Кужба, проф. Марин Дринов, почетен чл­ен, основател­ и пръв пред­
седател­ на БКД и др. 
Óстановяват се първите международни обменни връзки с библ­иотеки в чужбина – Матица 
чешка, Киевската семинария, Британския музей, Краковската академия на науките, Сръбското 
научно дружество, Национал­ния природонаучен институт в Ïариж, Национал­ната библ­иотека 
в Ïариж и др.
Започва издаването на “Ïериодическо списание на Бъл­гарското книжовно дружество”.

1873
Васил­ Друмев, действител­ен и почетен чл­ен и основател­ на БКД, поема ръководството на 
Библ­иотеката само за шест месеца. Òой съставя т.н. Разпис – опис от 43 страници, който 
представл­ява първата инвентарна книга на книжовното имущество на Дружеството. Книгите 
/2761 т./ са подредени систематично в десет раздел­а. 
Îт средата на 1873 г. за Библ­иотеката отговаря дел­оводител­ят на БКД Òодор Ïеев, дописен 
и редовен чл­ен на Дружеството. Òой разширява международните връзки с френски кул­турни 
и научни институции и в Библ­иотеката постъпват значител­ен брой книги на френски език. 

1878
декември
Сл­ед Îсвобождението на Бъл­гария Библ­иотеката се пренася от гр. Браил­а в София от Òодор 
Èкономов, спомагател­ен, дописен и редовен чл­ен на БКД и пъл­номощник на Îтдел­а на про­
свещението. 
Библ­иотечният фонд наброява 4026 т., от които 2761 т. книги и 1265 т. периодични издания.

1879
þл­и
Библ­иотеката и архивът на БКД се установяват в София.

1882
Библ­иотеката пол­учава дарение от Народната библ­иотека ­ 149 т. книги, подбрани л­ично от 
Васил­ Зл­атарски, дописен и действител­ен чл­ен, подпредседател­ на БАН, и от Òодор Ïеев. 
Разширява се международният книгообмен бл­агодарение на активната дейност на Васил­ Д. 
Стоянов.

1882-1884
За библ­иотекар на Ïривременния управител­ен комитет е избран Георги Зл­атарски, дописен 
и редовен чл­ен на БКД.

1884
За уредник на Библ­иотеката отново е избран Òодор Ïеев, гл­авен дел­оводител­ на БКД. 

1897
Съставя се първият азбучен картотечен катал­ог на книжовното имущество, т.е. първият фишов 
катал­ог. 
Въвежда се заемане на книги с “разписка”. Îпредел­я се едномесечен срок за пол­зване, като 
пресрочването му се санкционира.
Създава се специал­ен отдел­ за Бъл­гария в справочната сбирка на Ватиканската апостол­ическа 
библ­иотека на основание на изпращаното по обмен “Ïериодическо списание на Бъл­гарското 
книжовно дружество”.

1898
За уредник на Библ­иотеката е избран Ал­ександър Òеодоров­Бал­ан, дописен и редовен чл­ен, 
гл­авен дел­оводител­ на БКД. 
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Библ­иотечният фонд е пренареден, като “важни и съвременни съчинения” се поставят на “вид­
но за читател­ите място”. Вестниците се подреждат “по имена” и годишнини.

1901
Îтговорник и уредник на Библ­иотеката е Èван Ïеев­Ïл­ачков, дописен и действител­ен чл­ен, 
дел­оводител­ на БКД.

1902-1908
Нарастване на библ­иотечния фонд чрез засил­ено финансиране, активен обмен и дарения. 
Ïодвързват се периодичните издания. Ïодарените л­ични библ­иотеки се обособяват в отдел­ни 
сбирки. 
Библ­иотеката е преместена в ново специал­но обзаведено помещение.

1911
Библ­иотеката на Бъл­гарското книжовно дружество /БКД/ се преименува в Библ­иотека на 
Бъл­гарската академия на науките /БАН/ сл­ед преобразуването на БКД в БАН. 
Въвежда се задъл­жител­но депозиране в Библ­иотеката на трудовете (ил­и на техни отпечатъци) 
на всички чл­енове на БАН. Библ­иотечният фонд достига до 7460 т. бъл­гарска и чуждестранна 
л­итература. 
Библ­иотеката се ръководи от Èван Ïеев­Ïл­ачков, дописен и действител­ен чл­ен, дел­оводител­, 
секретар на БАН.

1913
Съставя се частичен систематичен катал­ог по системата на Ô. Зüонекен. 

1914
Назначава се първият нещатен библ­иотекар ­ Ùерüо Джаванаков със задача да организира 
катал­озите.

1915
Назначава се първият щатен библ­иотекар ­ писател­ят Рачо Стоянов, за завеждащ Библ­иотеката. 
Òой разширява дейността за обогатяване на фонда с л­итература от бъл­гарски автори. Библ­ио­
те ката се премества в нова сграда. 

1925
Назначава се втори щатен библ­иотекар ­ Харитина Ïеева­Борова, която е библ­иотечен спе­
циал­ист.

1926
Създава се нов азбучен катал­ог, наречен о с н о в е н.

1929
Библ­иотеката се организира в специал­но помещение в новопостроената сграда на БАН, където 
се намира и понастоящем. Разпол­ага с книгохранил­ище, стая за списания, две стаи за студии 
на чл­еновете на БАН и една работна стая за библ­иотекари.

1930
Завършва сигнирането и подреждането на библ­иотечния фонд.

1932
Ïрави се пръв опит за изработване на предметен катал­ог.

1936
Îрганизира се и се открива академична читал­ня за професори и студенти с 32 работни места 
бл­агодарение на дарението на акад. Стефан Ïанаретов, дописен и редовен чл­ен на БАН. 
Според вол­ята на дарител­я читал­нята е назована на неговото име. За завеждащ е назначена 
Харитина Ïеева­Борова. 
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Ïоставя се начал­о на първите социол­огически набл­þдения над читател­ите и четенето в бъл­­
гарските библ­иотеки. Набл­þденията се провеждат до 1940 г.

1938
За помощник­библ­иотекар е назначен Ал­ександър Ïанчев. 
В книгохранил­ището се монтират секретни кл­þчал­ки, вземат се мерки против пожар. 
Разпол­ожението на библ­иотечните документи се онагл­едява с надписи.

1939
Ïо решение на Óправител­ния съвет на Академията се съставя Комисия в състав: Стоян Ар­
гиров, действител­ен чл­ен, ковчежник на БКД и БАН, Юрдан Òрифонов, действител­ен чл­ен 
на БАН и Èван Ïеев­Ïл­ачков, които да изработят “Ïравил­ник за читал­нята “Акад. Стефан 
Ïанаретов”.

1940
Óчредява се първият четиричл­енен Библ­иотечен комитет с председател­ Стоян Романски, 
чл­ен­кореспондент, действител­ен чл­ен и секретар на БАН, и чл­енове, избрани от кл­оновете на 
Академията (Èсторико­фил­ол­огически, Ôил­ософско­обществен и Ïриродо­математически). 
Ïо решение на Óправител­ния съвет на Академията се извършва ревизия ­ инвентаризация на 
нал­ичността на академичния фонд. Въвежда се строга отчетност и се осъществява връзка меж­
ду счетоводните документи и инвентарната книга. Óстановява се, че книжовното имущество 
възл­иза на 44 098 т. 
Съставя се първият топографски катал­ог на базата на азбучния (основния) катал­ог. 
В сл­ужбата за домашен прочит се въвежда картотека от заемни л­истове, наредени по дата на 
заемане на книгите. За л­итературата, изпратена по книгообмен ил­и дарение, се съставят описи, 
в които се посочват пол­учател­я, тегл­ото на пратката и пощенските разноски. 
За завеждащ Библ­иотека е назначен Ал­ександър Ïанчев.

1941
Съставя се нов азбучен катал­ог на книгите. 
Съставя се първият азбучен катал­ог на периодичните издания. 
Съставя се първата картотека на речници и енцикл­опедии. 
Èзработва се първата картотека на статии на чл­еновете на Академията, публ­икувани в списания 
и сборници, издания на Академията. 
Назначава се нов библ­иотекар ­ Радка Букурещл­иева.

1942
Създава се първата фил­иал­на книжовна сбирка в “Сл­ужба за бъл­гарски речник” ­ научно по­
дел­ение на Академията.

1943
Библ­иотечният фонд се евакуира в с. Бистрица, Софийско, и се спасява от унищожение по вре­
ме на бомбардировките над София през м. март и април­ 1944 г., които тежко засягат сградата 
на БАН.

1945
Библ­иотечният фонд се пренася от с. Бистрица в сградата на БАН и се подрежда. Библ­иотеката 
се открива за посещение и за обсл­ужване на читател­ите.

1947
Библ­иотеката придобива права на депозитна библ­иотека за национал­ната издател­ска про­
дукция. 
Ïоставя се начал­о на изграждане на специал­ните библ­иотеки към академичните научни поде­
л­ения и на академичната библ­иотечна мрежа. 
Назначава се първият директор на Библ­иотеката ­ проф. Åл­ена Савова.
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1948
Библ­иотеката пол­учава статут на Öентрал­на библ­иотека, осъществяваща методическо ръко­
водство и координация на библ­иотеките от академичната мрежа. 
Ïоставя се начал­о на централ­изирано компл­ектуване и катал­огизация. Ïристъпва се към из­
граждане на централ­ни азбучни и систематични катал­ози. 
Îрганизира се печатна база за размножаване на катал­ожни картички за специал­ните библ­иотеки 
от академичната библ­иотечна мрежа.

1949
Öентрал­ната библ­иотека пол­учава права на Научен институт на БАН (Закон за БАН, 1949 г., 
чл­. 16). 
Ïреминава се към централ­изирано финансиране на компл­ектуването. 
Îбособява се фонд “Академика”. 
Съставя се централ­ен географски катал­ог на периодичните сборници, публ­икувани от бъл­гарски 
и чуждестранни академии, научни дружества, университети, архиви, музеи.

1950
Ïреминава се към централ­изиран международен обмен. 
Начал­о на нова форма на читател­ско обсл­ужване – ежеседмични изл­ожби на новопостъпил­а 
л­итература.

1951
Èзгражда се нова структура на Öентрал­ната библ­иотека и на нейната мрежа. Създава се от­
дел­ ”Èнститутски библ­иотеки” (днес сектор “Специал­ни библ­иотеки на постоянните научни 
звена на БАН (ÏНЗ на БАН)” със задача ­ координационна, консул­тантска и квал­ификационна 
дейност за библ­иотеките от академичната библ­иотечна мрежа. 
Îбособява се самостоятел­ен отдел­ “Справочно­библ­иографски” (днес отдел­ “Библ­иографско­
информационно обсл­ужване”). 
Създава се самостоятел­на сл­ужба “Международен книгообмен”. 
Èзработва се първата картотека “Дезидерата” за ретроспективно и текущо компл­ектуване на 
бъл­гарска и чуждестранна л­итература.

1952
Îбособяват се фондове от старопечатни книги, дисертации, картографски, нотни и графични 
издания. 
Начал­о на междубибл­иотечното заемане на л­итература от страната. 
Начал­о на международното междубибл­иотечно заемане на л­итература от чужбина. 
Начал­о на дейността за съставяне и публ­икуване на сериите “Специал­на библ­иография” и 
“Биобибл­иографии на бъл­гарски учени”. 
Начал­о на профил­ирано компл­ектуване. Èзработва се първият “Òематичен пл­ан за компл­ек­
туване”.

1953
Създава се специал­изирана библ­иотековедска сбирка с азбучен и топографски катал­ог (днес 
обособен фонд по библ­иотекознание и библ­иография).

1954
Създава се сводна систематична картотека на справочните издания. 
Ïоставя се начал­о на изграждането на фонд от микроносител­и.

1957
Öентрал­ната библ­иотека придобива статут на Öентър на специал­ната библ­иография в Бъл­гария 
(ÏМС �� 167 от 17 þл­и 1957 г.).�� 167 от 17 þл­и 1957 г.). 167 от 17 þл­и 1957 г.). 
Óтвърждават се принципите на профил­ирано компл­ектуване и координация на библ­иотечния 
фонд. 
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Óчредява се първата “Координационна комисия по компл­ектуване” (днес Комисия 
“Библ­иотечни фондове”).

1958
Създава се отдел­ “Научна и техническа информация и документация”, по­късно прераснал­ в 
самостоятел­ен Öентър за научна информация.

1959
Начал­о на публ­икуване на периодичния сборник “Èзвестия на Öентрал­ната библ­иотека при 
Бъл­гарската академия на науките” (1959­1973 г.).

1964
Сл­ужба “Международен книгообмен” се обособява в самостоятел­ен отдел­ (днес “Международен 
обмен на публ­икации”).

1970
Öентрал­ната библ­иотека пол­учава статут на научноизсл­едовател­ски институт по библ­иоте­
кознание, специал­на библ­иография и научна информация в обл­астта на природните, матема­
тическите и обществените науки (ÏМС �� 2 от 20 януари 1970 г.).�� 2 от 20 януари 1970 г.). 2 от 20 януари 1970 г.).

1972
Öентрал­ната библ­иотека до 1992 г. е вкл­þчена в структурата на научно обединение “Öентър 
за научна информация с Öентрал­на библ­иотека и Научния архив” с директор акад. Азаря Ïо­
л­икаров. Директор на библ­иотеката е проф. Åл­ена Савова.

1975
Начал­о на публ­икуване на изданието “Ïробл­еми на специал­ните библ­иотеки. Òематичен 
сборник”.

1979
Начал­о на автоматизация на библ­иотечно­библ­иографските процеси. 

1981
Начал­о на провеждане на вторичен подбор на библ­иотечните фондове.

1983
В специал­но обзаведена сграда се организира съвременен депозиториум за мал­копол­звана 
л­итература.

1989
За и. д. директор е назначен Борисл­ав Стоянов.

1992
За директор е избран ст. н. с. д­р Динчо Кръстев. 
Öентрал­ната библ­иотека пол­учава статут на депозитна библ­иотека за изданията на Световната 
банка. 
Óстановява се достъп до Èнтернет. Öентрал­ната библ­иотека е първата библ­иотека в Бъл­гария 
със собствен �­����� адрес.�­����� адрес.­����� адрес.����� адрес. адрес.

1993
Èзгражда се нова организационна структура на Öентрал­ната библ­иотека. Създава се отдел­ 
“Автоматизация на библ­иотечно­библ­иографските процеси.”
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1995
Èзгражда се компþтърна л­окал­на мрежа и се осигурява 24­часов достъп до Èнтернет.

1996
24 þíè
Îбщото събрание на БАН приема “Ïравил­ник на Öентрал­ната библ­иотека на Бъл­гарската 
академия на науките”.

1997
В Èнтернет се публ­икува страница на Öентрал­ната библ­иотека ����://���.���.���.������://���.���.���.��://���.���.���.�����.���.���.��.���.���.�����.���.��.���.�����.��.����

2000
Èзгражда се нова организационна структура на Öентрал­ната библ­иотека. Създават се: отдел­ 
“Óправл­ение на информационните ресурси”; сектор “Чуждестранна бъл­гаристика”. 
Начал­о на публ­икуване на изданието “Бъл­гаристика/����������. Èнформационен бþл­етин”.����������. Èнформационен бþл­етин”.. Èнформационен бþл­етин”.

2001
22 апрèл
Öентрал­ната библ­иотека скл­þчва договор с израел­ската фирма �������� ���� за закупуване на�������� ���� за закупуване на ���� за закупуване на���� за закупуване на за закупуване на 
интегрираната автоматизирана библ­иотечна система �����500.�����500.500.
Научната група и водещи специал­исти от Öентрал­ната библ­иотека разработват изсл­едовател­ски 
и прил­ожни проекти в обл­астта на библ­иотекознанието, библ­иографията и автоматизацията 
на библ­иотечно­информационните дейности.

2002
Адаптира се интегрираната автоматизирана библ­иотечна система �����500.�����500.500. 
Ïровежда се обучение на библ­иотечния персонал­.
Начал­о на тестване на �����500 за шестмесечен период.�����500 за шестмесечен период.500 за шестмесечен период.

2003
1 яíуарè
Внедрява се интегрираната автоматизирана библ­иотечна система �����500 за управл­ение�����500 за управл­ение500 за управл­ение 
на библ­иотечните и информационните ресурси. Катал­огизират се всички новопостъпващи 
библ­иотечни документи съгл­асно формат ����21 (������� ��������� ����������21) и ����2����21 (������� ��������� ����������21) и ����221 (������� ��������� ����������21) и ����2������� ��������� ����������21) и ����2 ��������� ����������21) и ����2��������� ����������21) и ����2 ����������21) и ����2����������21) и ����221) и ����2����22 
(������­�������� ����������� ������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на������­�������� ����������� ������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на­�������� ����������� ������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на�������� ����������� ������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на ����������� ������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на����������� ������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на ������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на������. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на. 2 ��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на��.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на.). Начал­о на изграждане на ел­ектронен катал­ог и на 
Îторизирана база данни за предметните рубрики и Îторизирана база данни за авторска отго­
ворност, която представя учените на БАН и техните научни постижения.
Óчастие в информационни и компþтърни мрежи и системи за кумул­иране, обработка и 
предоставяне на информация за науката в Бъл­гария.
Îсъществяване на достъп до чужди бази данни.
На базата на протокол­ �� 39.50 се обменят данни с библ­иотеки в света – Конгресната библ­иотека�� 39.50 се обменят данни с библ­иотеки в света – Конгресната библ­иотека 39.50 се обменят данни с библ­иотеки в света – Конгресната библ­иотека 
на САÙ, Британската библ­иотека, Руската държавна библ­иотека, Èнформационната система 
на библ­иотеките на Îксфордския университет, Öентъра за дигитал­ни информационни усл­уги в 
Èзраел­, Библ­иотеката на Óнгарската академия на науките и др.; а в Бъл­гария ­ с библ­иотеките 
на Òехническия университет и Нов Бъл­гарски университет. 
Въвежда се принципът на текущо обучение на библ­иотекари за работа в интегрираната авто­
матизирана библ­иотечна система �����500.�����500.500.
Начал­о на първата цял­остна инвентаризация (проверка) на библ­иотечните документи в Öен­
трал­ната библ­иотека.

2004
Начал­о на ретроконверсия на библ­иотечни документи от фондовете на Öентрал­ната библ­иоте­
ка ­ книги от фонда на читал­нята “Ïроф. Стефан Ïанаретов”. 
Öентрал­ната библ­иотека израства като методически център за разпространение на формата 
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����21 в Бъл­гария. Öентрал­ната библ­иотека се превръща в координационен център в стра­21 в Бъл­гария. Öентрал­ната библ­иотека се превръща в координационен център в стра­
ната по международния формат ����21 и ����. 2 ��.����21 и ����. 2 ��.21 и ����. 2 ��.����. 2 ��.. 2 ��.��..
Създава се модел­ за описание на копия на сл­авянски ръкописи според формат ����21.����21.21.
Èзгражда се ел­ектронен катал­ог на библ­иотечни документи от фонда на библ­иотеката на Со­
фийския исторически музей на базата на автоматизираната библ­иотечна система �А���� по�А���� поА���� по���� по по 
съвместен проект на Öентрал­ната библ­иотека с ÎÏ “Стара София” със Софийски исторически 
музей.
декемврè
Начал­о на дигитал­изация на микрофил­ми на сл­авянски ръкописи, пол­учавани от Британската 
библ­иотека. 
Разработва се дъл­госрочна програма за продъл­жаващо обучение на библ­иотекари от спе­
циал­ните библ­иотеки на БАН с огл­ед ретроконверсия на библ­иотечните документи, съхраня­
вани в техните фондове.

2005
Начал­о на съвместен проект на Öентрал­ната библ­иотека с Èнститута за л­итература на 
БАН и Британската библ­иотека “Машинночитаемо описание и катал­ог на средновековни 
ръкописи”.
Начал­о на катал­огизиране на копия ­ микрофил­ми, фотокопия, ���, �����, на средновековни сл­а­���, �����, на средновековни сл­а­, �����, на средновековни сл­а­�����, на средновековни сл­а­, на средновековни сл­а­
вянски ръкописи, съхранявани в библ­иотеки в Бъл­гария, Вел­икобритания и Русия, и представяне 
в ел­ектронния катал­ог на Öентрал­ната библ­иотека. Èзграждане на л­огическа база данни на 
микрофил­ми на сл­авянски ръкописи, съхранявани в Öентрал­ната библ­иотека.
Начал­о на ретроконверския на библ­иотечните документи в специал­ните библ­иотеки на 
БАН.

2006
Óскорено дигитал­изиране на копия на сл­авянски ръкописи. Разширяване на л­огическата база 
данни на микрофил­ми на сл­авянски ръкописи с такива на гръцки, сръбски, руски, румънски, 
л­атински, грузински, арменски, еврейски и др. езици.
Разширяване на проекта и присъединяване към него на Библ­иотеката на Руската академия на 
науките в Санкт­Ïетербург. 
Разработване на съвместен проект със Софийския исторически музей за изграждане на ел­ек­
тронен архив на художествената сбирка на Музея за представяне в Èнтернет на базата на 
автоматизираната библ­иотечна система �А����.�А����.А����.����..

2007
Öентрал­ната библ­иотека скл­þчва договор за сътрудничество с ���� – ������� �������� ��­���� – ������� �������� ��­ – ������� �������� ��­������� �������� ��­ �������� ��­�������� ��­ ��­��­
����y� ������ (���������), което я превръща в първата и единствена библ­иотека в Бъл­гария, ������ (���������), което я превръща в първата и единствена библ­иотека в Бъл­гария,������ (���������), което я превръща в първата и единствена библ­иотека в Бъл­гария, (���������), което я превръща в първата и единствена библ­иотека в Бъл­гария,���������), което я превръща в първата и единствена библ­иотека в Бъл­гария,), което я превръща в първата и единствена библ­иотека в Бъл­гария, 
която подава библ­иографски записи.
Öентрал­ната библ­иотека преминава към версия 16 на �����500.�����500.500. 
Начал­о на изграждане на дигитал­на библ­иотека от копия на сл­авянски ръкописи. 
Завършване на ретроконверсията на библ­иотечните документи от л­ичната кол­екция на Ôел­икс 
Каниц, чуждестранен чл­ен на БКД, и на книгите от фонда на читал­нята “Акад. Стефан Ïа­
наретов”. 
Начал­о на ретроконверсия и дигитал­изация на кол­екциите от старопечатните книги 1806­
1878 г.; бъл­гарски периодични издания 1844­1944; руски имперски книги 1700­1917; л­ичната 
библ­иотека на Никол­а Мил­ев. 
Начал­о на публ­икуване на ел­ектронното издание “Èнформационен бþл­етин на Öентрал­ната 
библ­иотека на БАН”.


